Babası bu köyün ileri gelenlerinden ve Nakşibendiye mensuplarından Ali Çelebi'dir. Niyazî, kardeşi Ahmed ile beraber tahsile başladıktan sonra, Halvetî şeyhlerinden Malatya'lı Hüseyin'e müridoldu. Şeyh Hüseyin Malatya'dan ayrılınca, Ali Çelebi, Niyazî'yi kendi şeyhine bağlamak istedi ise de Niyazî buna razı olmadı ve 1048 (1638) tarihinde tahsil maksadiyle Diyarbakır, Mardin, Bağdat ve Kerbelâ'yı dolaşıp Mısır'a geçti. Mısır'da Şeyhuniyye Kadirî tarikatinden bir şeyhe intisabeyledi ve Camiül-Ezher'de de tahsiline devam etti. Burada dört yıl şeyhine hizmet ettikten sonra ru'yasında Abdulkadir Geylânî Hazretlerini gördü.

Bu dergâh, 1080 (1669/1670) tarihinde merasimle açıldı. Sadrazam Köprülüzâde Fazıl Ahmed Paşa'nın daveti üzerine Edirne'ye giden Niyazî, fazla değer verdiği cıfra dayanarak bazı sözler söylediğinden 1087 (1673) te Rodos'a sürüldü. Dokuz ay sonra affedilerek Bursa'ya döndü. 1087 (1676) tarihinde sürüldüğü Limni adasında 1103 (1691) senesine kadar sürgün hayatı yaşadıkten sonra affedildi. Tablîzâde, onun dönüşüne MAHZ-I NÛR ter kibini tarih düşürmüştür.

Ahmed II. devrinde Türk ordusunun Avusturya üzerine hareketine karar verildiği zaman Bursa'da oturan Niyâzî-i Mısırî, Allah rızası için gazâyâ gideceğini bildirdi. 1104 (1693) te müritlerinden 200 kişiyi etrafına topladı. Niyazî'nin, Bursa'da Yeni Kaplıca civarındaki Bademli Bahçe'de çadır kurdu-rup yola çıkmaya hazırlandığı duyulunca, müritleri çoğalan şeyhlerin hurûc davasına kalkıştıkları ve bu yüzden de kan döküldüğü göz önünde tutularak kendisine Bursa'da kalıp hayır duâ ile meşgul ol-